
  

  
 
 

KOMUNIKAT Z 6 STYCZNIA 2025 R.  
 

SPÓŁKA GREENX WYBRANA DO PROGRAMU  
AKCELERATORA BHP XPLOR 2025 

 
• GreenX jest jedną z ośmiu spółek prowadzących działalność eksploracyjną, które 

zostały wybrane przez BHP do udziału w programie BHP Xplor 2025. 

• W ramach BHP Xplor GreenX uzyska nierozwadniające finansowanie w wysokości ok. 
500 000 USD, na wsparcie i przyspieszenie realizacji działań eksploracyjnych w czasie 
6 miesięcznego programu. 
 

• Wybór do BHP Xplor zapewnia GreenX dostęp do globalnej sieci ekspertów BHP oraz 
partnerów BHP. 

• BHP Xplor ma przyczynić się do przyspieszenia opracowania koncepcji geologicznej 
oraz realizacji działań eksploracyjnych w ramach Projektu Tannenberg Copper. 

 

 

Spółka GreenX Metals Limited (GreenX lub Spółka) ma zaszczyt ogłosić, że po 
przeprowadzeniu procesu selekcji została ona wybrana jako jedna z ośmiu spółek 
eksploracyjnych, która będzie uczestniczyć w programie BHP Xplor 2025.  

Program Xplor został utworzony w 2023 r. w celu wspierania obiecujących spółek 
prowadzących eksploracje złóż oraz przyspieszenia prac rozpoznawczych niezbędnych do 
wspierania procesu transformacji energetycznej. Przez 6 miesięcy trwania programu, BHP 
Xplor wspiera uczestniczące spółki w budowie doskonałości technicznej, biznesowej oraz 
operacyjnej.  

Jako uczestnik programu BHP Xplor 2025, GreenX otrzyma jednorazową, nierozwadniającą 
dotację w wysokości do 500 000 USD, a także usługi rzeczowe, mentoring oraz szansę na 
nawiązanie kontaktów z ekspertami branżowymi i inwestorami z BHP i innych podmiotów.  

W związku z udzieloną dotacją, GreenX nie podejmuje żadnych zobowiązań, które będą 
obowiązywać po zakończeniu programu BHP Xplor, poza określonymi prawami do 
wyłączności, pierwokupu oraz udostępniania danych, które ujawnione zostały poniżej.  

Oczekuje się, że udział GreenX w programie Xplor przyspieszy opracowanie koncepcji 
geologicznych oraz harmonogramu prac poszukiwawczych w ramach realizowanego w 
Niemczech projektu Tannenberg Copper (dalej: Tannenberg lub Projekt). GreenX zamierza 
wykorzystać dotację do przeprowadzenia programów geofizycznych na obszarze koncesji 
Tannenberg.  

CEO GreenX Metals Ben Stoikovich skomentował: 

„To ekscytująca okazja dla GreenX i silne potwierdzenie potencjału eksploracyjnego projektu 
Tannenberg, który skupia się na złożach miedzi typu Kupferschiefer. Złoża typu 
Kupferschiefer są dobrze znanym, obfitym w surowiec podtypem złóż miedzi w osadach, które 
są drugim najbardziej rozpowszechnionym źródłem wydobycia i rezerw miedzi na świecie. W 
obszarze koncesyjnym Tannenberg znajdują się historyczne kopalnie, w których 
wydobywano niegdyś miedź, a także liczne historyczne odwierty. Tannenberg oferuje świetny 
potencjał dla nowych odkryć płytkich (od 50 m do 500 m), wielkoskalowych i 
wysokogatunkowych złóż miedzi i srebra, zaś znaczna część obszaru objętego koncesją 
pozostaje niezbadana nowoczesnymi metodami.  

Jesteśmy dumni, że BHP jako lider branży docenił nasze działania, i mamy duże oczekiwania 
co do przyszłej współpracy z zespołem BHP Xplor”. 
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Osiem spółek-uczestników programu BHP Xplor 2025 wybrano po rozpatrzeniu setek 
złożonych wniosków.   

 
Marley Palin, szef programu Xplor w BHP, pogratulował spółce GreenX wyboru: 

„Aplikacje do programu BHP Xplor były w tym roku wyjątkowo silne. Wybrani kandydaci musieli wykazać 
nie tylko wysoką perspektywiczność swoich projektów dotyczących krytycznych minerałów, ale również 
zaangażowanie w przesuwanie granic branży w zakresie koncepcji geologicznych, zbierania, testowania i 
przetwarzania danych, aby zrealizować projekt. GreenX nie tylko spełnił te kryteria, ale je przewyższył, i z 
niecierpliwością czekamy na współpracę z nimi.” 
 

 
PYTANIA PROSIMY KIEROWAĆ DO: 
 

Ben Stoikovich 
CEO 
+44 207 478 3900 
 

Sapan Ghai 
Pion Rozwoju Działalności 
+44 207 478 3900 
 

STWIERDZENIA DOTYCZĄCE PRZYSZŁOŚCI 

Niniejszy komunikat prasowy może zawierać stwierdzenia dotyczące przyszłości, na których 
występowanie mogą wskazywać słowa takie jak „spodziewa się”, „przewiduje”, „uważa”, 
„projekty”, „plany” oraz podobne wyrażenia. Takie stwierdzenia odnoszące się do przyszłości są 
oparte na oczekiwaniach i przekonaniach GreenX dotyczących przyszłych wydarzeń. 
Stwierdzenia dotyczące przyszłości obarczone są ryzykiem, niepewnością i innymi czynnikami, 
z których wiele leży poza kontrolą GreenX, w wyniku czego rzeczywiste wyniki będą istotnie 
odbiegać od tych stwierdzeń. Nie można zagwarantować, że stwierdzenia dotyczące 
przyszłości okażą się trafne. GreenX nie zobowiązuje się do późniejszej aktualizacji ani korekty 
stwierdzeń dotyczących przyszłości zawartych w niniejszym komunikacie, 
odzwierciedlających okoliczności lub wydarzenia, które wystąpiły po dniu jego sporządzenia. 

Komunikat został zatwierdzony do publikacji przez Bena Stoikovicha, CEO Spółki. 
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Zestawienie postanowień dotyczących wyłączności, praw pierwokupu i udostępniania 
danych 

Wyłączność 

Tylko w odniesieniu do Projektu, przez 6-miesięczny okres trwania Projektu, GreenX bez 
uprzedniej pisemnej zgody BHP: 

• nie przeprowadzi ani nie zaproponuje przeprowadzenia pierwszej oferty publicznej (IPO) 
ani żadnej innej transakcji niebędącej Transakcją Dozwoloną (Transakcja Zastrzeżona); 

• nie będzie zabiegać o rozmowy, ani nie rozpocznie rozmów w sprawie powyższych 
transakcji.  

Transakcja Dozwolona to transakcja, której celem nie jest pozyskanie kapitału w związku z 
Projektem, lub pozyskanie kapitału obrotowego na cele ogólne związane z działalnością 
GreenX. 

Projekt to Projekt Tannenberg Copper w Niemczech realizowany na określonym obszarze 
wskazanym w umowie programu Xplor. 

Prawo pierwokupu 

Jeżeli w okresie trwania programu BHP lub podmiot powiązany postanowi złożyć niewiążącą 
propozycję inwestycji w Projekcie lub w GreenX, to BHP będzie mieć Prawo Pierwszeństwa 
(Prawo Pierwszeństwa) w terminie do 12 miesięcy po zakończeniu okresu trwania programu: 

• Jeżeli GreenX lub osoba trzecia zaproponuje zawarcie Transakcji Zastrzeżonej, to BHP 
będzie mieć Prawo Pierwszeństwa do podjęcia negocjacji w sprawie ostatecznej umowy 
jako wyłączny kontrahent w zakresie każdej proponowanej Transakcji Zastrzeżonej na 
takich samych warunkach, jakie oferowane są w ramach proponowanej Transakcji 
Zastrzeżonej.  

Udostępnianie danych 

W okresie trwania projektu GreenX zobowiązuje się przekazywać BHP określone informacje, w 
tym raporty z postępów prac w Projekcie, uzyskane dane techniczne oraz informacje o 
poniesionych wydatkach. 

Umowa Opcji GreenX 

Powyższe postanowienia nie mają wpływu na prawa GreenX wynikające z Umowy Opcji 
dotyczącej Projektu (patrz komunikat z dnia 2 sierpnia 2024 r.).  
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